

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國114 年 02 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	1,247,683,000	147,320,031	150,075,000	-2,754,969	-1.84%	277,613,404	292,328,000	-14,714,596	-5.03%
教學收入	457,295,000	94,315,145	94,763,000	-447,855	-0.47%	107,220,064	117,372,000	-10,151,936	-8.65%
學雜費收入	283,539,000	92,953,835	87,431,000	5,522,835	6.32%	98,634,577	99,134,000	-499,423	-0.50%
學雜費減免	-34,608,000	-11,449,653	-9,345,000	-2,104,653	22.52%	-12,312,457	-10,565,000	-1,747,457	16.54%
建教合作收入	200,731,000	12,627,101	16,089,000	-3,461,899	-21.52%	20,582,416	27,863,000	-7,280,584	-26.13%
推廣教育收入	7,633,000	183,862	588,000	-404,138	-68.73%	315,528	940,000	-624,472	-66.43%
租金及權利金收入	2,034,000	243,000	0	243,000		403,000	0	403,000	
權利金收入	2,034,000	243,000	0	243,000		403,000	0	403,000	
其他業務收入	788,354,000	52,761,886	55,312,000	-2,550,114	-4.61%	169,990,340	174,956,000	-4,965,660	-2.84%
學校教學研究補助收入	631,662,000	44,283,000	44,283,000	0	0.00%	156,388,000	156,388,000	0	0.00%
其他補助收入	154,282,000	8,159,606	10,914,000	-2,754,394	-25.24%	13,116,784	18,253,000	-5,136,216	-28.14%
雜項業務收入	2,410,000	319,280	115,000	204,280	177.63%	485,556	315,000	170,556	54.14%
業務成本與費用	1,406,526,000	88,004,410	98,378,000	-10,373,590	-10.54%	264,686,486	287,237,000	-22,550,514	-7.85%
教學成本	1,130,848,000	71,618,650	80,697,000	-9,078,350	-11.25%	208,005,595	228,913,000	-20,907,405	-9.13%
教學研究及訓輔成本	949,006,000	58,807,687	64,341,000	-5,533,313	-8.60%	187,107,651	200,923,000	-13,815,349	-6.88%
建教合作成本	175,828,000	12,627,101	15,808,000	-3,180,899	-20.12%	20,582,416	27,361,000	-6,778,584	-24.77%
推廣教育成本	6,014,000	183,862	548,000	-364,138	-66.45%	315,528	629,000	-313,472	-49.84%
其他業務成本	23,006,000	181,806	2,000,000	-1,818,194	-90.91%	1,037,058	3,700,000	-2,662,942	-71.97%
學生公費及獎勵金	23,006,000	181,806	2,000,000	-1,818,194	-90.91%	1,037,058	3,700,000	-2,662,942	-71.97%
管理及總務費用	251,128,000	16,114,354	15,633,000	481,354	3.08%	55,532,233	54,397,000	1,135,233	2.09%
管理費用及總務費用	251,128,000	16,114,354	15,633,000	481,354	3.08%	55,532,233	54,397,000	1,135,233	2.09%
其他業務費用	1,544,000	89,600	48,000	41,600	86.67%	111,600	227,000	-115,400	-50.84%
雜項業務費用	1,544,000	89,600	48,000	41,600	86.67%	111,600	227,000	-115,400	-50.84%
業務賸餘（短絀）	-158,843,000	59,315,621	51,697,000	7,618,621	14.74%	12,926,918	5,091,000	7,835,918	153.92%
業務外收入	118,190,000	8,917,387	8,942,000	-24,613	-0.28%	23,142,501	20,528,000	2,614,501	12.74%
財務收入	39,000,000	3,588,395	3,221,000	367,395	11.41%	8,622,936	6,515,000	2,107,936	32.36%
利息收入	30,000,000	2,709,005	2,500,000	209,005	8.36%	5,445,766	5,000,000	445,766	8.92%

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國114年02月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	9,000,000	879,390	721,000	158,390	21.97%	3,177,170	1,515,000	1,662,170	109.71%
其他業務外收入	79,190,000	5,328,992	5,721,000	-392,008	-6.85%	14,519,565	14,013,000	506,565	3.61%
資產使用及權利金收入	59,077,000	4,280,209	4,623,000	-342,791	-7.41%	12,815,220	11,662,000	1,153,220	9.89%
違規罰款收入	220,000	2,550	18,000	-15,450	-85.83%	5,825	36,000	-30,175	-83.82%
受贈收入	13,855,000	808,872	918,000	-109,128	-11.89%	1,383,911	1,694,000	-310,089	-18.31%
賠（補）償收入	2,000	0	1,000	-1,000	-100.00%	0	1,000	-1,000	-100.00%
雜項收入	6,036,000	237,361	161,000	76,361	47.43%	314,609	620,000	-305,391	-49.26%
業務外費用	33,664,000	2,038,183	1,737,000	301,183	17.34%	7,350,403	4,711,000	2,639,403	56.03%
其他業務外費用	33,664,000	2,038,183	1,737,000	301,183	17.34%	7,350,403	4,711,000	2,639,403	56.03%
雜項費用	33,664,000	2,038,183	1,737,000	301,183	17.34%	7,350,403	4,711,000	2,639,403	56.03%
業務外賸餘（短絀）	84,526,000	6,879,204	7,205,000	-325,796	-4.52%	15,792,098	15,817,000	-24,902	-0.16%
本期賸餘（短絀）	-74,317,000	66,194,825	58,902,000	7,292,825	12.38%	28,719,016	20,908,000	7,811,016	37.36%

備註：

一、本月份實際賸餘(短絀)數與預算數主要差異原因如下：

(一)業務賸餘(短絀)：本月份實際賸餘數5,931萬5,621元，較預算賸餘數5,169萬7,000元，增加761萬8,621元。主要係學雜費收入較預期增加及教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀)：本月份實際賸餘數687萬9,204元，較預算賸餘數720萬5,000元，減少32萬5,796元。主要係資產使用及權利金收入較預期減少所致。

(三)本期賸餘(短絀)：本月份實際賸餘數6,619萬4,825元，較預算賸餘數5,890萬2,000元，增加729萬2,825元。主要係學雜費收入較預期增加及教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

二、本年度截至本月份累計賸餘(短絀)實際數與預算數主要差異原因如下：

(一)業務賸餘(短絀)：截至本月份累計實際賸餘數1,292萬6,918元，較預算賸餘數509萬1,000元，增加783萬5,918元。主要係教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀)：截至本月份累計實際賸餘數1,579萬2,098元，較預算賸餘數1,581萬7,000元，減少2萬4,902元。主要係雜項費用較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀)：截至本月份累計實際賸餘數2,871萬9,016元，較預算賸餘數2,090萬8,000元，增加781萬1,016元。主要係教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

三、本期其他綜合餘絀：透過其他綜合餘絀按公允價值衡量之金融資產本月份實際數0元；截至本月份累計實際數0元。

四、本年度法定預算數欄，在法定預算公（發）布前，中央政府各基金暫按行政院核定數編列。

保存年限:10年